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Rada Dzielnicy IX życzy wszystkim Mieszkańcom 
zdrowych i spokojnych Świąt Wielkiej Nocy



Szanowni Państwo!

To pierwszy 

numer naszego 

pisma w 2023 roku. 

Relacjonujemy 

dla Państwa najważniejsze 

wydarzenia ostatnich kilku 

miesięcy – w numerze m.in. 

szczegółowa relacja  

z posiedzeń Rady Dzielnicy, 

spotkań z urzędnikami 

miejskich jednostek oraz 

informacje kulturalne  

z naszych ośrodków kultury. 

W tym świątecznym czasie 

życzę Państwu dużo zdrowia, 

spokoju i wytchnienia 

od codziennych trosk, 

wszystkiego dobrego!

Bogusław Gołas
Przewodniczący Rady  

i Zarządu Dzielnicy IX

Z MINIONYCH SESJI RADY DZIELNICY IX

 W dniu 14 grudnia odbyła 
się ostatnia w 2022 roku Sesja Rady 
Dzielnicy IX. Podczas Sesji zosta-
ły podjęte dwie uchwały. Radni po-
zytywnie zaopiniowali propozycję 
Miejskiego Inżyniera Ruchu doty-
czącą wyznaczenia progu zwalniają-
cego na ul. Zdunów w Krakowie, po-
między posesjami 19B i 22D. Rada 
zawnioskowała przy tym, aby próg 
zwalniający był równocześnie wy-
niesionym przejściem dla pieszych. 
Taka zmiana w organizacji ruchu na 
tej ulicy pozwoli na zwiększenie bez-
pieczeństwa pieszych. Rada podjęła 
także uchwałę wnioskującą o wykup 
działki przy ul. Huculskiej. Wykup 
tej działki w celu poszerzenia pasa 
drogowego, umożliwi likwidację za-
wężenia jezdni , a tym samym przy-
czyni się do zwiększenia bezpieczeń-
stwa pieszych.
 Dnia 25 stycznia 2023 odby-
ła się LII Sesja Rady Dzielnicy IX. 
Radni podjęli cztery uchwały. Rada  
zaopiniowała negatywnie likwidację 
strefy zamieszkania na ul. Piasec-
kiego w Krakowie, a także wniosła 
o wyznaczenie miejsc parkingowych 
na ul. Ludwisarzy w Krakowie. Jak 
wskazano w uzasadnieniu, w projek-
cie organizacji ruchu dotyczącego 
obszaru zamieszkania obejmującego 
strefą zamieszkania ul. Piaseckiego  
i Ludwisarzy, Rada Dzielnicy IX 
jest przeciwna likwidacji strefy 
zamieszkania na ul. Piaseckiego, 
ponieważ jest ulicą ślepą, bez pla-
cu manewrowego, niespełniającą  
w pełni wymogów jezdni dwukie-
runkowej, a na dodatek nie posiada 

chodnika dla pieszych.   
 Rada zaopiniowała pozytyw-
nie propozycję Zarządu Dróg Miasta 
Krakowa dotyczącą wprowadzenia 
„strefy zamieszkania” na obszarze 
ul. Żywieckiej Bocznej. Ulica sąsia-
duje bezpośrednio z terenami zielo-
nymi oraz placówkami oświatowy-
mi, dlatego wprowadzenie „strefy 
zamieszkania” pozwoli na uspoko-
jenie ruchu samochodowego w tym 
obszarze i zwiększenie bezpieczeń-
stwa pieszych. Rada zaopiniowała 
również pozytywnie wprowadzenie 
progów zwalniających na wschód 
od skrzyżowania ulic Jagodowej  
i Żywieckiej. Na ulicy Żywiec-
kiej panuje wzmożony ruch samo-
chodów, rozmieszczenie progów 
zwalniających wymusi stosowanie 
dozwolonej prędkości przez kierow-
ców. Rada przystąpiła także do Bu-
dżetu Obywatelskiego w 2023 roku. 
O tegorocznej edycji piszemy nieco 
więcej na kolejnych stronach.
 W dniu 22 lutego 2023 odby-
ła się kolejna Sesja Rady Dzielnicy 
IX, podczas której podjęto cztery 
uchwały. Rada dokonała korekty 
rozdysponowanych środków na bie-
żący rok przeznaczając część środ-
ków na następujące zadania: remonty  
w placówkach oświatowych, wymia-
nę lamp przy ul. Borsuczej, prace 
zielone na terenie KS Borek, działa-
nia profilaktyczne Straży Miejskiej 
oraz remonty w ośrodkach kultury. 
Rada przeznaczyła także środki na 
dodatkowe zadania infrastruktural-
ne: ul. Zbrojarzy budowa bezpiecz-
nika na odc. od ul. M.Mireckiego  
do ul. Tokarskiej po stronie nu-
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merów parzystych, ul. Marcika remont na-
wierzchni w miejscach uszkodzonych na odc.  
od ul. Podmokłej do ul. Totus Tuus, ul. Kowalska 
remont chodnika na odc. od ul. Zdunów do ul. Kro-
chmalniki, montaż krawężnika z bezpiecznikiem 
na ul. Łukasińskiego wzdłuż skweru, remont na-
wierzchni w miejscach uszkodzonych ul Do Wilgi  
od nr 10 do mostku, montaż krawężnika w ul. Turonia  
przy skrzyżowaniu z ul. Zbrojarzy. 
 Rada podjęła uchwałę wnioskującą o wpro-
wadzenie strefy zamieszkania na odcinku ul. Uro-
czej od ul. Harcerskiej do ul. Włodarskiej w Kra-
kowie, z przywróceniem dwukierunkowego ruchu 
na tym odcinku. Jak wskazano w uzasadnieniu, 
pozwoli to na wyeliminowanie parkowania sa-
mochodów, ograniczenie prędkości, jednocześnie 
zwiększając bezpieczeństwo pieszych.  Przywró-
cenie dwukierunkowości w znaczący sposób roz-
wiąże skomunikowanie obszaru dalszego odcinka  
ulicy Uroczej i Włodarskiej, bez potrzeby objaz-
du ul. Fredry. Radni zawnioskowali także o usta-
wienie znaku B-35 „zakaz postoju” na ul. Pieniń-
skiej w Krakowie,  na odcinku od ul. Koszalińskiej  
do ul. Cegielnianej, po stronie numerów nieparzy-

stych. Ulica Pienińska jest ulicą wąską o szerokości 
poniżej 5 m, o dwukierunkowym ruchu a stojące sa-
mochody uniemożliwiają przejazd.
 Dnia 29 marca 2023 odbyła się LIV Sesja, 
podczas której Radni uchwalili trzy uchwały. Rada 
zawnioskowała do Prezydenta Miasta Krakowa  
w sprawie przyznania nagrody „Bezpieczny Kra-
ków” za rok 2022 sierz. szt. Andrzejowi Wojtyczce. 
Radni zawnioskowali także o ustawienie znaku zaka-
zu postoju na ul. Miłej na odcinku od skrzyżowania  
z ul. M.Mireckiego do wjazdu do Szkoły Podsta-
wowej nr 49, tak aby zwiększyć bezpieczeństwo 
użytkowników drogi. Rada przychyliła się także  
do propozycji Rady Miasta Krakowa w sprawie 
wprowadzenia ograniczeń w godzinach 00:00 – 5:30 
nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przezna-
czonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Szczegółowy wykaz protokołów  
z posiedzeń Rady Dzielnicy  

można znaleźć na stronie: 
http://dzielnica9.krakow.pl/. 

JG

Najwięcej wniosków w historii budżetu obywatelskiego
 Mamy rekordową liczbę 1142 wniosków 
złożonych w ramach X jubileuszowej edycji bu-
dżetu obywatelskiego. Projektów miejskich jest 
269, natomiast dzielnicowych 873. Dla porównania  
w ubiegłym roku do Wydziału Polityki Społecznej  
i Zdrowia UMK wpłynęło 862 projekty. 2 marca był 
ostatnim dniem, w którym mieszkańcy mogli składać 
wnioski do budżetu obywatelskiego.
 Najczęściej składanymi projektami w tym 
roku, podobnie jak w latach poprzednich, były te w 
kategoriach: zieleń i ochrona środowiska – 312, in-
frastruktura – 219 oraz z zakresu kultury – 206.
 Teraz wnioski przejdą etap weryfikacji for-
malnej i merytorycznej. Mieszkańcy będą mogli 
głosować od 22 września do 6 października. Na pro-
jekty, w ramach jubileuszowej X edycji budżetu oby-
watelskiego zaplanowano 38 mln zł. 

To okazja, aby nie tylko zmieniać swoje otocze-
nie, ale także by realizować nietuzinkowe pomysły 
wspólnie z sąsiadami. W przeciągu tych wszystkich 
lat od kiedy funkcjonuje budżet obywatelski krako-
wianie wspólnie z miejskimi jednostkami zrealizo-
wali ponad 900 projektów od I-VIII edycji. Nato-
miast łączna kwota wszystkich dotychczasowych 
edycji (I-IX) BO to 189 milionów złotych.

krakow.pl



Konkurs na świąteczną kartkę

 W Szkole Podstawowej nr 49 odbył się  
II Dzielnicowy Konkursu na Kartkę Świąteczną  
dla osób starszych i samotnych. W dniu 16 stycznia 
odbyło się uroczyste wręczenie dyplomów i nagród 
dla wszystkich laureatów. Nagrody wręczał przedsta-
wiciel Rady Dzielnicy IX Paweł Heyduk, która była 
jednym ze sponsorów nagród. Serdecznie gratulu-
jemy zwycięzcom. Wszystkie kartki trafiły do osób 
starszych i samotnych.

JG
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Przejście przez tory przy ul. Suchej
 Mieszkańcy Łagiewnik od dłuższego czasu 
postulują utworzenie przejścia przez tory kolejowe  
w przedłużeniu ul. Suchej (w kierunku do ul. Zako-
piańskiej). W tym miejscu wielokrotnie Policja pro-
wadziła akcję ukrócającą istniejące „dzikie” przejście. 
Obecny stan jest nie do zaakceptowania. Dlatego na 
prośbę mieszkańców ulicy Suchej, w dniu 24 stycz-
nia odbyło się spotkanie pomiędzy mieszkańcami,  
a Zastępcą Prezydenta Krakowa Andrzejem Kuli-
giem przy udziale przedstawicieli Rady Dzielnicy 
IX – Bogusława Gołasa oraz Renaty Świędrych.  
Po przeprowadzonych konsultacjach miasto podjęło 
rozmowy z przedstawicielami PKP. Proponowane 
rozwiązanie ze strony służ kolei to stworzenie kład-
ki nad torami. Rozwiązanie to z pewnością jest bar-
dzo bezpieczne, ale niezwykle kosztochłonne. Rada 
Dzielnicy IX sugeruje realizację naziemnego przej-
ścia przez tory, które jest możliwe do zrealizowania 
w szybkim czasie przy niskim nakładzie środków. 
Rozmowy w tej sprawie mają być kontynuowane.

 Przypominamy, że droga hamowania jadą-
cego z dużą prędkością pociągu wynosi kilkaset 
metrów, dlatego nawet szybka reakcja maszynisty  
w chwili spostrzeżenia człowieka na torach jest bez-
skuteczna. Takie miejsca nie są przystosowane do 
ruchu pieszych i zwykle w pobliżu znajduje się ozna-
czenie o całkowitym zakazie przekraczania torów. 
Nie wszyscy jednak stosują się do znaków i ryzykują 
spowodowanie wypadku, w którym pieszy praktycz-
nie nie ma szans na przeżycie.           JG

Spotkanie opłatkowe w Łagiewnickim Towarzystwie Kulturalnym

 W dniu 7 stycznia Łagiewnickie Towarzy-
stwo Kulturalne zorganizowało spotkanie opłatkowe, 
które odbyło się w Szkole Podstawowej nr 56 w Ła-
giewnikach. W uroczystym świątecznym spotkaniu 
brali udział członkowie ŁTK, uczniowie należący 
do Koła Miłośników Ziemi Łagiewnickiej, harcerze  
z Drużyny „Wilki” oraz zaproszeni goście: Prze-
wodniczący Rady Dzielnicy Bogusław Gołas, Radni 
Mariola Hurko i Krzysztof Mitras, Proboszcz parafii  
w Łagiewnikach ksiądz Bogdan Dudek oraz Dy-
rektor szkoły Marcin Król wraz z Małżonką. Prezes 
ŁTK Zyta Wawrzyńczyk - Kopia w świątecznym 
nastroju powitała uczestników spotkania. Zgroma-

dzonym osobom życzenia złożyli ksiądz Proboszcz 
i Przewodniczący Dzielnicy. Następnie uczestnicy 
połamali się opłatkiem i wzajemnie składali sobie 
życzenia. Śpiewano kolędy przy akompaniamen-
cie Alicji Drabek. Były również występy uczniów 
z KMZŁ i harcerzy. Śpiewali współczesne kolędy. 
Częstowano się słodyczami, owocami i wspaniałymi 
ciastami wykonanymi przez członkinie ŁTK. Kawę 
i herbatę podawali uczniowie. Panowała miła i ser-
deczna atmosfera.

Zyta Wawrzyńczyk - Kopia

Spotkanie z Miejskim Inżynierem Ruchu

 W dniu 10 marca odbyło się spotkanie Miej-
skiego Inżyniera Ruchu z przedstawicielami Rady 
Dzielnicy IX – Przewodniczącym Bogusławem 
Gołasem, Członkiem Zarządu Markiem Brożkiem 
oraz Przewodniczącą Komisji ds. Bezpieczeństwa  
i Ochrony Środowiska Mariolą Hurko. Było  
to pierwsze spotkanie w Wydziale Miejskiego Inży-
niera Ruchu UMK z nowym dyrektorem Michałem 
Mikołajczykiem. Nowy dyrektor przez ostatnie czte-
ry lata pełnił funkcję zastępcy dyrektora wydziału. 
Od 11 lat jest zawodowo związany z inżynierią ru-
chu. Podczas spotkania omówiono dotychczasowe 
zasady współpracy i kooperacji z Dzielnicą. Radni 
zasugerowali każdorazowe zasięganie opinii Rady  
w wypadku planowanych zmian układu ruchu drogo-
wego na terenie dzielnicy. W przeszłości zdarzały się 

głosy niezadowolenia ze strony mieszkańców wobec 
wprowadzanych zmian, które nie były konsultowa-
ne przez Dzielnicę IX. Nowy Dyrektor ze zrozumie-
niem podszedł do przedstawionego postulatu.
 To od Miejskiego Inżyniera Ruchu zależy sta-
ła organizacja ruchu na danej ulicy, np. wyznaczenie 
nowego przejścia dla pieszych, wymalowanie lewo-
skrętu, koperty dla niepełnosprawnych czy wytycze-
niu miejsc postojowych. Urzędnicy decydują także 
o czasowej organizacji ruchu. Pracownicy wydzia-
łu minimum raz na pół roku sprawdzają w mieście 
oznakowanie. Weryfikują, czy oznakowanie spełnia 
wszystkie normy, czy jest wystarczająco czytelne  
i czy nie należy przeprowadzić korekt.

JG
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Prace serwisowe w tunelach Trasy Łagiewnickiej

 21 marca rozpoczęły się prace serwisowe  
w tunelach Trasy Łagiewnickiej. Prowadzone będą 
one nocami i wymagają zamknięcia tunelu objęte-
go robotami. Prace rozpoczęły się od tunelu między 
ulicami Pszczelną a Zakopiańską. Całość działań, 
zgodnie z założeniami wykonawcy, firmy Budimex 
powinna zakończyć się do 5 kwietnia.
 W trakcie prac przewidziano między innymi 
wykonanie iniekcji, mających na celu uszczelnienie 

ścian szczelinowych. W obszarach o intensywnej 
zabudowie mieszkaniowej zastosowano technolo-
gię budowy tunelu metodą ścian szczelinowych —  
co pozwoliła na zacznie ograniczenie ingerencji w tą 
zabudowę.
 Zastosowana technologia dopuszcza poja-
wienie się nieszczelności, szczególnie w pierwszej 
fazie eksploatacji. W normie tej zawarte jest, że ścian 
szczelinowych nie można uważać za całkowicie wo-
doszczelne, ponieważ mogą wystąpić przecieki na 
stykach, przy wnękach lub przez materiał ściany.
 Dlatego też zgodnie z procesem technolo-
gicznym wykonawca zaplanował wykonanie iniekcji 
w momencie pojawienia się przecieków. Co ważne, 
warunki pogodowe uniemożliwiły wykonanie prac  
w grudniu ubiegłego roku. Mogą być one  
podjęte dopiero obecnie, z uwagi na odpowiednie 
temperatury.

krakow.pl

Kraków zachęca mieszkańców: bądźmy w kontakcie!

 Od początku roku w pełnym zakresie działa 
nowa miejska infolinia, która ma ułatwić krakowia-
nom kontakt z miastem, załatwianie spraw urzędo-
wych, a także zgłaszanie interwencji i pomysłów 
dotyczących funkcjonowania miasta i najbliższego 
otoczenia. 
 Na co dzień załatwiamy wiele spraw, roz-
wiązujemy różne problemy, dokonujemy wyborów, 
które mają wpływ na komfort naszego życia w wielu 

sferach – jak choćby transport i komunikacja, praca 
i działalność gospodarcza, edukacja i kultura, pomoc 
społeczna czy sprawy administracyjne. Krakowskie 
Centrum Kontaktu powstało właśnie po to, by skró-
cić dystans między mieszkańcami a miastem, stwo-
rzyć nową, łatwiejszą i szybszą ścieżkę dotarcia do 
informacji o zadaniach i usługach realizowanych 
przez miasto, a ściślej: magistrackie wydziały, jed-
nostki i spółki miejskie. 
 Aby skorzystać z pomocy miejskich konsul-
tantów i uzyskać praktyczne wskazówki, wystar-
czy zadzwonić pod numer 12 616 55 55, dostęp-
ny od poniedziałku do piątku w godz. 7.40–15.30. 
Pracownicy infolinii podzielą się wiedzą, postarają 
się odpowiedzieć na pytania i rozwiać wątpliwości,  
a w bardziej skomplikowanych czy zaawansowanych 
sprawach skierują pod właściwy adres, czyli połączą 
z odpowiednią osobą z danego wydziału lub jed-
nostki, co pozwoli zaoszczędzić mieszkańcowi czas  
i uniknąć niepotrzebnych komplikacji.         krakow.pl

Spotkanie w Zarządzie Dróg Miasta Krakowa

 W dniu 17 marca odbyło się spotkanie  
w ZDMK przedstawicieli Dzielnic VIII, IX i X  
z nową Dyrektor Magdaleną Nowak-Obrzut. Radę 
Dzielnicy IX reprezentował Przewodniczący Bo-
gusław Gołas. Podczas spotkania urzędnicy chcie-
li wysłuchać opinii i problemów z jakimi bory-
kają się dzielnice i ich mieszkańcy dotyczących 

infrastruktury. Przewodniczący Gołas zwrócił 
uwagę na następujące kwestie: postuluje się wyła-
nianie wykonawców remontów wcześniej w cią-
gu roku (tak, aby uniknąć pewnych problemów  
z realizacją, np. z powodu warunków pogodowych), 
podjąć działania dyscyplinujące inwestorów, któ-
rzy po zakończeniu inwestycji powinni przywrócić 
drogi do stanu pierwotnego (wypracowanie me-
chanizmu egzekwowania odnawiania dróg i chod-
ników), kooperację z Miejskim Inżynierem Ruchu  
w sprawie wprowadzanej organizacji ruchu (zdarza 
się projekt przygotowany przez MIR, na którego re-
alizację ZDMK nie ma wystraczających środków). 
 Spotkania w ZDMK z przedstawicielami Rad 
Dzielnic mają odbywać się cyklicznie, aby jeszcze 
lepiej można było się wsłuchiwać w potrzeby dziel-
nic i ich mieszkańców.

JG

Akademia Seniora 2023 w CSW Solvay

 W dniu 25 lutego został zainaugurowany  
w Centrum Sztuki Współczesnej Solvay nowy sezon 
Akademii Seniora. Jej celem jest aktywizacja intelek-
tualna, społeczna i kulturalna słuchaczy, odbywająca 
się poprzez prowadzenie edukacji w różnych dzie-
dzinach nauki i kultury oraz integrowanie ludzi star-
szych, niezależnie od wieku i wykształcenia. Akade-
mia Seniora prowadzić będzie spotkania prelekcyjne 
o charakterze otwartym w trybie cyklicznym raz  
w miesiącu oraz prezentować spektakle i koncerty 
jako wydarzenie towarzyszące.

 Pomysłodawczynią Akademii jest Maria 
Dzioba, Kierownik CSW Solvay, współorganiza-
torem Mariola Hurko, Przewodnicząca Zarządu 
Oddziału Rejonowego PZERiI Kraków-Podgórze,  
a patronat nad Akademią objął Bogusław Gołas, 
Przewodniczący Rady Dzielnicy IX Łagiewniki – 
Borek Fałęcki.

JG
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 Rada Dzielnicy IX postanowiła w tegorocz-
nej edycji nagrody „Bezpieczny Kraków” zgłosić 
kandydaturę sierżanta sztabowego Andrzeja Woj-
tyczki. Służbę w Policji pełni od 7 lat. Od czterech 
lat jest dzielnicowym Rewiru Dzielnicowych II 
Komisariatu Policji V w Krakowie. W 2022 roku  
sierż. szt. Andrzej Wojtyczka dokonał zatrzymania  
36 sprawców przestępstw oraz 14 osób poszukiwanych. 
Ponadto w ramach obchodu służbowego przeprowadził  
61 zorganizowanych spotkań ze społeczeństwem, 
które przyczyniły się do zwiększenia poczucia bez-
pieczeństwa wśród mieszkańców. 
 Wymieniony policjant należy do grona wy-
różniających się i w pełni dyspozycyjnych funkcjo-
nariuszy Komisariatu Policji V w Krakowie. Sku-
tecznie i efektywnie wykonuje zlecane mu zadania 
służbowe, wykazując się poczuciem odpowiedzial-
ności i profesjonalizmem. W ramach własnej inicja-
tywy podejmuje szereg czynności i działań, których 
efektem są m.in. informacje, które znajdują potwier-
dzenie i przekładają się na realizacje zatrzymań osób 
na gorącym uczynku oraz osób poszukiwanych czy 

nakładanych mandatach karnych. 
 Nadmienić należy, że wymienionego funk-
cjonariusza cechuje duże zaangażowanie w służbie 
oraz doskonałe rozpoznanie terenowo osobowe pod 
kątem miejsc i osób, gdzie dochodzi do kradzieży, 
zniszczeń mienia i rozprowadzania oraz zażywania 
środków odurzających, osób poszukiwanych, co ma 
przełożenie na zatrzymania sprawców przestępstw. 
 Nagroda jest przyznawana corocznie funk-
cjonariuszom Policji, Straży Pożarnej oraz Straży 
Miejskiej za wzorowe osiągnięcia dla poprawy bez-
pieczeństwa i porządku publicznego w Krakowie. 
Nagrodę „Bezpieczny Kraków” przyznaje Prezydent 
Miasta Krakowa na wniosek Kapituły Nagrody.

JG
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Biuro Rady Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek Fałęcki (ul. Żywiecka 13) czynne jest  
od poniedziałku do piątku w godz.. 9.00-12.00, w dniu sesji w godz. 14.00-17.00.
Dyżury członków Zarządu Rady Dzielnicy IX (ul. Żywiecka 13): 
Przewodniczący Bogusław Gołas: spotkania z mieszkańcami  
za pośrednictwem sekretariatu Rady Dzielnicy IX lub tel. 694 284 011
Z-ca Przewodniczącego Wojciech Migdał: poniedziałki 16.00 - 17.00
Członek Zarządu Marek Brożek: wtorki 11.00 - 12.00

• Siedziba Rady Dzielnicy IX (ul. Żywiecka)
• Klub Iskierka (ul. Żywiecka)
• Samorządowe Przedszkole nr 95  
  (ul. Kościuszkowców)
• Kościół parafialny MB Zwycięskiej  
(ul. Jugowicka / ul. Zakopiańska)
• Filia nr 32 Biblioteki Kraków (ul. Żywiecka)
• Market spożywczy na pętli Borek Fałęcki
• Filia nr 33 Biblioteki Kraków (ul. Zakopiańska)
• Centrum Sztuki Współczesnej Solvay 
  (ul. Zakopiańska)
• Kiosk spożywczy (ul. Jagodowa)
• Przychodnia Lekarska (ul. Niemcewicza)

• Market Point (ul. Żywiecka)
• Punkt Pocztowy (ul. Żywiecka)
• Szkoła Podstawowa (ul. Montwiłła-Mireckiego)
• Salon fryzjerski (ul. Zdunów / ul. Żywiecka)
• Kiosk spożywczy (ul. Kościuszkowców)
• Kościół parafialny Najświętszego Serca Pana Jezusa          
  (ul. Millana)
• Sklep spożywczy DŻIN (ul. Borsucza)
• Filia nr 34 Biblioteki Kraków (ul. Borsucza)
• Klub Borsuczek (ul. Borsucza)
• Szkoła Podstawowa (ul. Fredry)
• Sklep spożywczy (ul. Fredry)

Punkty dystrybucji Pisma Rady Dzielnicy IX:
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Spotkania autorskie Piotra Gzyla - "Opowieści Starych Drzew"

W nawiązaniu do ukazanego wywiadu w pop-
rzednich numerach info.9, zapraszamy Państwa  
na spotkania autorskie z Piotrem Gzylem autorem  
historyczno-przyrodniczej książki pt. "Opowieści star-
ych drzew. Część I. Na Borkowsko-Łagiewnickim szlaku 
przemysłowym".

Harmonogram spotkań:
- 13 maja godz. 11.00 - Centrum Kultury Podgórza: Klub 
Iskierka, ul. Żywiecka 44
- 20 maja godz. 11.00 - Restauracja La Forchetta,  
ul. Marcika 27
- 27 maja godz. 11.00 - Siedziba Rady Dzielnicy IX 
Łagiewniki-Borek Fałęcki, ul. Żywiecka 13

ZAPRASZAMY
DO KLUBU ISKIERKA

Klub Rodziców, zajęcia plastyczne,  
z szycia, warsztaty stolarskie  
i wiosenne... i wiele innych!

Przyjdź do nas na kreatywne zajęcia 
ze swoim dzieckiem!



W i o s n a  2 0 23 
 
      Wesół i szczęśliwy krakowiaczek ci ja
         I niestety z prawdą całkiem to się mija!
          Ogarnia mnie smutek  –  prozy życia wina :
            Służba Zdrowia chora, Sejm ... cyrk przypomina!
              Niezwykła drożyzna ciągle nie ma końca,
                 Atrakcją jedynie: ciepły promień słońca
  Napisał: Jerzy Faliszek

Chwila na szczyptę humoru oraz krzyżówkę - zaprasza Jerzy Faliszek

Krzyżówka
Poziomo:
A1 – kruche ciastko, B7 – szumi w koronach drzew, C1 – schorzenie płuc, D7 – podziałka pod mapą, E1 – odgłos 
przekręcanego klucza, E8 – drapieżna ryba, F6 – nacięcie grawera, G2 – w niej krowy,  G8 – klatka filmowa,  
H1 – praktyka, H6 – założyciel Krakowa, I3 – izolowana dzielnica, I9 – metal alkaliczny, J7 – chmara, mrowie,  
K1 – następne dni po poniedziałkach.
Pionowo:
A1 – nadzienie, A3 – generał sułtana, A5 – zasiada w IX Dzielnicy, A7 – żrąca ciecz, A9 – tymczasowy obiekt budowlany, 
A11 – część tchawicy, D8 – kocica, D10 – angielski senator, E2 – ostrze strzały, E4 – jare lub ozime, E6 – gościniec, 
G3 – grząski teren, G9 – może być giełdowa, G11 – umysł, H1 – zagrywka w tenisie, H7 – konto osobiste w banku, 
I5 – drewno dla szkutnika.

 

Litery na polach czerwonych czytane od 1 do 8 oraz na polach żółtych od 1 do 9 utworzą dwa hasła krzyżówki.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

A 1 1

B 2

C 2 3

D

E 3 4

F 4 5

G 5 6 8

H 7

I 8

J 7

K 6 9


